1. ut pro residentia novi Episcopi assignentur aedes a communitate Hajdu-Doroghensi oblatae et ita adaptatae, ut in iis Episcopus et ejus aula decentem et congruam habitationem habeant:

2. ut pro dote mensae Episcopalis, quatenus novus Antistes ejusque legitimi successores suam tueri dignitatem possint, summa 40.000 coronarum tribuatur ex publico aerario regio hungarico quotannis solvenda.

3. ut pro sustentatione curiae Episcopalis necnon pro tegendis expensis officii diocesani exsolvantur quotannis similiter ex aerario publico regio hungarico 12.000 coronarum.

4. ut sex canonici, ex quibus Capitulum in ecclesia cathedrali novae dioecesis instituendum constabit, praeter decentem et congruam habitationem in aedibus a communitate Hajdu-Doroghensi erigendis, annua salaria ea ratione tribuantur qua membra ceterorum Capitulum graeci ritus in Hungaria dotari solent, nempe Archi-Presbytero seu Praeposito Majori penduntur 6200 coronarum, Archidiacono seu Lectori 5600 coronarum, Ecclesiarum Custodi 4900 Coronarum, Scolastico 4700 coronarum, Chartopilacae seu Cancellario 4500 coronarum, Praebendato 4100 coronarum.

5. ut expensae pro servandis aedibus Episcopalibus et Capituli, pro sacrario Cathedralis Ecclesiae ejusdem que Ecclesiae cultu et fabricae tuitione ex publico aerario regio hungarico tegantur.

6. ut demum pro educando clero juniori novae dioecesis suo tempore Seminarium erigatur,

Datum Budapestini diei 21 Februarii 1912

Comes Khuen-Héderváry

Praeses ministerii

Zichy

Minister cultus et publicae instructionis

**230. Francesco Rossi Stockalper bécsi nunciaturai ügyvivő  
jelentése Rafael Merry del Val szentszéki államtitkárnak a  
Hajdúdorogi egyházmegye felállítására elleni román tiltakozások  
tárgyában**

Bécs, 1912. február 21.

ASV Segr. Stato, anno 1913 rubr. 247, fasc. 1. fol. 227r–228r. Tisztázat.  
ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 2. fol. 180r–181r. Fogalmazvány.

KIADVA: a bécsi nunciatura levéltárában található fogalmazvány  
alapján: CÂRJA, LXXVIII., 193–194. Az alábbi átírás a tisztázat  
alapján készült, s több helyen eltér a Cârja által kiadott szövegtől.

55752

Sua Eminenza Reverendissima  
Il Signor Cardinale Rafael Merry del Val  
Segretario di Stato di Sua Santità  
Vaticano Roma.  
No. 163  
Li 21 febbraio 1912.  
Sulla erigenda Diocesi di rito greco in Ungheria.  
(con inserto)

Eminenza Reverendissima

La conferenza dei Vescovi rumeni per esprimere il loro parere riguardo alle parrocchie che devono staccarsi dalle loro Diocesi e formare la nuova ebbe luogo Domenica scorsa a Balasfalva, residenza del Metropolita Monsignor Mihalyi.